

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, znajdujących się na terenie Gminy Dzikowiec oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w 2020 roku w Nowym Dzikowcu i Wilczej Woli”

Ogłoszenie o zamówieniu nr 586749-N-2019 z dnia 2019-08-14 r.

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający tj. Gmina Dzikowiec 36-122 Dzikowiec ul. Dworska 62 udziela odpowiedzi na zadane pytania do SIWZ w przetargu nieograniczonym na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, znajdujących się na terenie Gminy Dzikowiec oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w 2020 roku w Nowym Dzikowcu i Wilczej Woli”

Zapytanie Wykonawcy z dnia 06.11.2019 r. (data wpływu 07.11.2019 r.)

Pytanie 1. W części B, pkt. 3 SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do realizacji „reklamacji w czasie nie dłuższym niż zaoferowanym w złożonej ofercie” jednakże w formularzu ofertowym oraz w kryteriach oceny ofert nie wskazano kryterium: „czas realizacji reklamacji”. Zwracamy się z wnioskiem o skorygowanie ww. zapisu.

Odpowiedź:

Wykonawca jest obowiązany do realizacji "reklamacji" (nieodebranie z nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem, niedostarczenie worków na odpady segregowane itp.) w czasie nie dłuższym niż 3 dni od otrzymania zawiadomienia e-mailem od Zamawiającego. Wykonanie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić e-mailem na adres Zamawiającego.

Pytanie 2. W części B, pkt. 14 SIWZ Zamawiający wymaga aby Wykonawca przekazywał zmieszane odpady komunalne, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. Zgodnie z art. 29a ust.1 ustawy dnia 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz. U. 2013 poz. 21 z póź. zm.) podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany przekazywać niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do instalacji komunalnej zapewniającej przetwarzanie, o którym mowa w art. 35 ust. 6 pkt.1, z zastrzeżeniem art.158 ust.4. W związku z tym, prosimy o sprostowanie wprowadzonych zapisów SIWZ.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do przekazania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych do instalacji komunalnych.

Pytanie 3. Wnioskujemy o usunięcie zapisów w części B SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu

zamówienia, pkt. 8 i pkt. 17 oraz §3 ust. 11 z załącznika nr 8 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy, które nakładają na Wykonawcę odpowiedzialność osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zgodnie z zapisami art. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (D.U. 1996 Nr 132, po. 622 z póź. zmianami) to gminy są obowiązane do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, nie podmioty świadczące usługę odbioru odpadów od mieszkańców.

Odpowiedź:

Usunięto zapisy w pkt. 8 i 17 SIWZ. Zapisy dotyczące §3 ust. 11 (załącznik nr 8 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy) pozostawiono bez zmian.

Pytanie 4. W części B SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych i selektywnych wnioskujemy o usunięcie zapisów w pkt. 20 mówiących o tym, że Wykonawca zobowiązany jest posiadać jeden pojazd służący jako Mobilny Punkt Zbierania Odpadów Komunalnych do czasu utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Z SIWZ wynika, że posiadają Państwo PSZOK w Nowym Dzikowcu i Wilczej Woli

Odpowiedź:

Posiadać co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych, a także co najmniej jeden pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej oraz dodatkowo jeden pojazd, służący jako Mobilny Punkt Zbierania Odpadów Komunalnych.

Pytanie 5. Wnioskujemy o wykreślenie zapisów w punkcie 16 SIWZ **Opis sposobu obliczenia ceny oferty:** Zamawiający wskazuje, że „cenę za oferowaną usługę należy podać w formie ryczałtu, która będzie obejmowała wszystkie elementy objęte przedmiotem zamówienia publicznego w okresie realizacji zamówienia. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wynagrodzeniem ryczałtowym, którego definicję określa art. 632 § 1 Kodeksu cywilnego. Wynagrodzenie to obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszystkich kosztów”.

Zgodnie z art. 6f ust.3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (D.U. z 1996 Nr 132, po. 622 z póź. zmianami), podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawka za 1Mg odebranych odpadów komunalnych, jak również podstawę ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowywanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 1Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych. W związku z tym, rozliczenie Zamawiającego z Wykonawcą nie jest rozliczeniem ryczałtowym, a jest zależne od ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów.

Odpowiedź:

Cenę oferty należy podać w formie netto i brutto za 1 Mg, która będzie obejmowała wszystkie elementy objęte przedmiotem zamówienia publicznego w okresie realizacji zamówienia.

Wynagrodzenie to obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszystkich kosztów.

Pytanie 6. W formularzu ofertowym, który jest załącznikiem nr 1 do SIWZ Zamawiający nie umieścił drugiego i trzeciego kryterium oceny ofert, tj. aspekt środowiskowy oraz przeprowadzenie akcji promującej selektywne zbieranie odpadów w placówkach oświatowych na terenie gminy Dzikowiec. Wnioskujemy o uzupełnienie formularza ofertowego.

Odpowiedź:

Załączony aktualny formularz ofertowy - załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 7. Wnioskujemy o usunięcie zapisów ppk. 21.6 SIWZ (pkt 21 **Informacje o formalnościach, jakich należy dopełnić po wyborze oferty w celu zawarcia umowy**), z których wynika, że przed podpisaniem umowy Wykonawca winien przedstawić kopie dokumentów (potwierdzone za zgodność z oryginałem), potwierdzających posiadanie uprawnień dla osób wchodzących w skład zespołu wykonawczego wraz z zaświadczeniem potwierdzającym ich przynależność do izby samorządu zawodowego (dla wykonawców zagranicznych dokumenty odpowiadające powyższym wymogom i potwierdzające tymczasowy wpis na listę członków właściwej Izby lub równorzędne).

Konieczność uzyskania wpisu na listę izby samorządu zawodowego dotyczy osób posiadających uprawnienia budowlane co potwierdza art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jedn.: Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), zgodnie z którym podstawą do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie stanowi wpis, w drodze decyzji, do centralnego rejestru osób posiadających uprawnienia budowlane oraz - zgodnie z odrębnymi przepisami - wpis na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego, potwierdzony zaświadczeniem wydanym przez tą izbę. Nie dotyczy to osób zajmujących się odbiorem odpadów od mieszkańców.

Odpowiedź:

Usunięto ppkt. 21.6 SIWZ.

Pytanie 8. W części B SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych i selektywnych, prosimy o uszczegółowienie/zmianę zapisów dotyczących odpadów zebranych selektywnie, ponieważ pojawia się zapis w pkt. b) zebrane selektywnie papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - jeden raz na 2 miesiące, z tym że w miesiącach od 01 kwietnia do 31 października jeden raz w miesiącu, natomiast w pkt c) zebrane selektywnie opakowania papieru i tektury – raz na kwartał.

Zgodnie z § 4 ust.1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji (Dz.U z 2017, poz. 19) frakcję odpadów, o której mowa w § 3 pkt 1, w skład której wchodzi odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”.

Odpowiedź:

- b) zebrane selektywnie szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - jeden raz na 2 miesiące, z tym że w miesiącach od 01 kwietnia do 31 października jeden raz w miesiącu ,
- c) zebrane selektywnie opakowania z papieru i tektury – raz na kwartał,

Pytanie 9. W części B SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych i selektywnych, jak również w umowie §3 pkt. 18. Harmonogram i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych – prosimy o uszczegółowienie częstotliwości odbioru odpadów (np. odpady ulegające biodegradacji,

chemikalia) z opisu wynika, że niektóre rodzaje odpadów dotyczą bardziej mieszkańców niż Wykonawcy.

Odpowiedź:

d). odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w tym odpadów zielonych:

a) należy poddawać kompostowaniu na terenie nieruchomości w przydomowych kompostownikach (nie może to powodować uciążliwości dla użytkowników nieruchomości sąsiednich),

b) w przypadku braku możliwości kompostowania należy je gromadzić w workach i dostarczyć samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;

k). chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin należy przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Opadów Komunalnych,

Pytanie 10. W §3 ust.6 Załącznika nr 8 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy znajduje się zapis: „wykonawca zobowiązany jest do naprawy lub wymiany dostarczonego przez siebie kontenera lub pojemnika na odpady, który uległ uszkodzeniu, na własny koszt, w terminie 7 dni od dnia złożenia mu przez Zamawiającego zapotrzebowania w formie pisemnej”. Wnioskujemy o dodanie w SIWZ zapisu, który jednoznacznie określi, iż Wykonawca dokonuje takiej wymiany pojemnika tylko, gdy jego uszkodzenie powstało z winy Wykonawcy, natomiast mieszkańcy są zobowiązani utrzymywać udostępnione pojemniki w dobrym stanie i ponoszą odpowiedzialność za uszkodzenia powstałe z ich winy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11. Wnioskujemy o usunięcie z SIWZ – Załącznik nr 8 – Istotne postanowienia umowy zapisów mówiących o odbiorze i zagospodarowaniu odpadów pochodzących „z nieruchomości niezamieszkałych” - §3 ust.12, ust. 17, ust.19, §5 ust.2 pkt.a).

Odpowiedź:

Dokonano zmiany zapisów w załączniku nr 8 - Istotne postanowienia umowy.

WÓJT GMINY

80000

Józef Tęcza